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Treg Tur Korca sha.a 2015
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET henime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 5 240,304] 17,768,462
1 Banka 1,621,451 1,619,898
2 Arka 3 618,853 16,148,564
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
? Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 18,101,939| 15,903,117
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 1,810,613 2,093,315
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 3.3
A Té tjera 3.4 16,191,326| 13,808,802
& Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
p Inventarét 4 21,705,283 1,127,245
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 519,868 715,120
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 21,085,414 412,125
5 Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 4.5
6 AAGJIM to mbajtura pér shitje 46
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
] TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 45.047,526| 34,798,824
Aktivet Afatgjata
p Aktive financiare 7 0 0
4 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 7.3
4 Tituj t& huadhénies ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 7.4
5 Tituj té tiere té mbajtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj té tiere t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 708.689,430| 156,408,258
1 Toka dhe ndériesa 8.1 172.282.048) 141,678,816
2 Impiante dhe makineri 82 35 319,796 13,829,235
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 1,087 586 900,107
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 6.4
p Ativet biologjike 9
p Aktive jo materiale: 10 1,642,287 0
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare 18 drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 1,642,287
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
li TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 210,331,717 156,408,258
AKTIVE TOTALE 255 379,243] 191,207,082
“ e
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Treq Tur Korca sha.a 2015
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimel 2015 2014
Pp Detyrime afatshkurtra: 13 37.480,354| 24,237457
1 Titut e huamarres 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve € kredise 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit 13.4 37 326,368 24,133,412
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda qrupit 13.6
7 T# pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore| 13.8 151,386 104,045
g Té pagueshme pér detyrimet tabimore 13.9 2,600
10 T¢ tiera té pagueshme 13.10
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 37,480,354 24,237 457
P Detyrime afatgjata: 17 28,185,225 0
1 Titujt e huamarrfes 17 .1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17 2 28,185,225
3 Arkétimet ng avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aklivitetin € shinytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda gruptt 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomixe ki ka interesa pjesémarrese 17.7
8 TE& {jera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19 19,996,660
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér penstonet 20.1
2 Provizione té fiera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 48 181,885 0
DETYRIMET TOTALE 85 662,239 24,237,457
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 163,000,000} 163,000,000
P Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 851,331 851,331
1 Rezerva figjore 261 851,331 851,331
Z? Rezerva statutore 2672
3 Rezerva té {jera 26.3
p Fitimi i pashpérndaré 27 3118294 1 398,194
p Fitim/ Humbja e Vitit 28 2,747,379 1,720,100
Totali i Kapitalit 169,717,004| 166,969,625
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 255 379,243 191,207 082




Treq Tur Korca sha.a 2015
Pasqyra e Performances
| (Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet & shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr pPershkrimi i Elementeve bhenim 2015 2014
p- |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 35,218,399 48,302,776
p |Ndryshiminé inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 |-20,578,038 764,110
p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |Té ardhura té tjera 1é shfrytézimit 32 772,600
p |Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme 33 35,738,340 30,074,787
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 35,738,340 30,074,787
2 Té tjera shpenzime 33.2 B
p |Shpenzime té personelit 34 6,204,842 5,408,600
1 Paga dhe shpérblime 341 | 5,315,200 4 631,200
2 Shpenzime fé sigurimeve Ishoqémrefshéndetsore {paragitur vegmas 34 2 880,642 777400
nga shpenzimel per pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 3,935,730 3,210,366
p |Shpenzime té tjera shfrytézim 37 6,607,282 6,821,266
p |Té ardhura té tiera 38 0 H
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese (paragitu 38 1
| vecmas (8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 189
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
inferesa té arkétueshém dhe t6 ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas e ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
55 > Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19
i aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 843,627 0
Shpenzime inferesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragifur vegmas 40 1 843 199
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
| 2 Shpenzime 16 tiera financiare 40.2 478
_’ Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
hr FitimifHumbja para tatimit 42 | 3,239,216 | 2,023,647
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 491,837 303,547
i 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 491,837 303,547
ii > Shpenzimi i tatim fitimit t shtyré 432
|| 3 Pjesa e fafim fitimit 16 pjesemarrjeve 433
rb Fitimi/fHumbja e vitit 44 2,747,379 1,720,100
" |Fitimi/Humbja pér: 45
Er Pronarét e njésise ekonomike méme 451
Interesat jo-kontroliuese 45 2




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [FitimiHumbja e vitit 46 2,747,379 | 1,720,100
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46 4
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 35,990,999 | 48,302,778
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
L Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
i_ Interesat jo-kontrolfuese 492




TREG TUR KORCA  Sha

2015

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Nr

Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare { M M ) te arketuara nga klientet

43217381

57277253

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

29235794

71928902

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

843627

77304

tatim fitimi | paguar

609802

305359

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

12528158

15034312

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

17,768,462

32802774

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

5,240,304

17768462
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Sqgarim:

' Dhénia e shenimeve shpjeguese ng kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
sercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabe|
biShenimet ge shpjegojné zérat e ndrysheém té pasqgyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
“ansaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
Z-K€ Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
:~penzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
22ne te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
~ aftueshme ne fushen e kontabilitetit.

2. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
2~e hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
:zzme materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe!

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

o b

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,

'z 2 epare(SKK4:))
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
-i7& v eresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes {dhe
"zresat] eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{(SKK 5 )

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
z~¢ me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per lloganiien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
zmortizimit te A Ag).M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
:ortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me § % te vleftes se mbetur.



- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
51 metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

CaTenca

B Shénimet ge shpjeqgoiné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri 1 Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KUI"EI. _ viera ne
valute fund vitit leke
Banka kombetare tregetare ne lek 445,004, 89
Banka kombetare tregetare ne euro 284.604.17
Banka kombetare tregetare ne dollare 15,847.58
Railicisenbank ne lek |44.875.00
Banka Intesu san Paolo ne lek 288.735.42
Tirana bank ne lek 10,574.63
Frocredit bank ne lek 158,420.62
Procredit bank ne curo 275,388.30
Totali 1,621,451
Z Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi_ | Viera ne
valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 3,618,853
. |Arka ne Euro
! Arka ne Dollare

Pulla tatimore bileta te tjera me vlere

Totali 3,618 853

2 Investime

_ N& ity pronésie té nigsive ekonomike brenda grupit
Shoageria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
. Aksionet e veta
Shogernia nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tfera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té& drejta té arkétueshme

Nga akliviteli i shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,810,613
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 1,659.313
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Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 251,300
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té tera

Té drejta pér t'u arketuar nga proceset gjygésore 16,191,326
Parapagime té& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 582,719
Shteti- TVSH pér tu marré 15,628,607
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viere

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitors te tjere, kreditoré té tjere (teprica debitore)

Llogari t& perkohshme ose né pritje {tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapita! | nénshkruar i paguar

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshime 619869
Materiale ndihmeés 544286
Lendé djegése 75683

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Sherbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkieve té gatshém



4.4
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Inventaret analitikxe bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje
jnventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tiera
Produkte t& gatshém
Mallra { dhe produkie) pér shitje
3jé e gjalle
inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
interesa aktive té llogaritura
T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj prongsie né njesite ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Akslone t& shogérive té lidhura
Zhvleresimi Aksione t& shogérive te lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrese

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrese

21085414
21085414

(It intli



(¥ 8)

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Titujf té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vileré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tieré t& huadhénies

Te drejta té tfjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

impiante dhe makiner

Té tiera instalime dhe pajisfe

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi
Vlera Amortizirni VI.mbetur Viera Amartizimi

Vi.mbetur

Tcka e ndértesa 141,678,916| 2.780,067 138,898,843 107,570,117 1,881.201

141,678,816

impiante & makineri 13,829,235 875,641 12,853,584 15,066,997 1,237,762

13,829,235

Te tiera Ins. pajisie 900,108 180,022 720,086 814,035 81,403

900,107

I

Shuma 156,408,250] 3,935.730] 152,472.5209] 123,451,148 3,210,366

156,408,258

-
o=

= Emriimire

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

56216903

—— .

Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biclogjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Jerra

Paa

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet {amortizimi}
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) -
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimij e

1642287
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Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomaterale

11 Aktive tatimore te shiyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET _DHE KAPITAL!

Detyrime afatshkurtra:

Titut e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér bierjet e letrave Me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré té norxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
(Qera linanciare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte pankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Kasti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arketime né avancé pér porost
parapagime te marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Eurnitoré per mallra, produkte € shérbime

Inventari Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tiere, kreditore 1é tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashkan jitur

Déffesa té pagueshme
Premtim pagesa € pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonqmike brenda grupit

Ts drejta / detyrime ndaj pjesetareve té tieré 1 grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndefsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie per punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma e tjera shogerore

Detyrime té tjera

Té pagueshme per detyrimet tatimore

376178
37361788

e

-

151386

-
151386

2600
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Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale 2600
Tatime t& tjera pér punonjésit '
Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shiyra (teprica kreditare)

Tatimi né burim

T& ljera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura_té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave & ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
(Jera limanciare

Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat 28185225
Banka 1 18185225
Banka 2 10000000
Banka 3

Hua t&é marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

~o pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
T .- toré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
D=z izre e tjerg, kreditoré té tjergé mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

2+oi3 te paqueshme
-z~ ~ zajesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

1L

Te paguestme ndaj njésive ekonomike brenda grupit _
Te drejta zety- me ndaj pjesétaréve té tieré te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detynime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

T4 fjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ocrtakéve dhe pronareve mbi nje vit

Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara L
Té ardhura té shtyra ST 19996660




Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 163000000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore 851331
Rezerva statutore
Rezerva 16 tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 3118294
28 Fitim / Humbja e Vitit 2747379
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
* Shitje malirash 11071120
s Telefonia 3481007
e Hoteleria 10,155,741
+ Bar- Restorant 10,510,531
s Transport per te trete 772,600
L ]
Shpenzimet perbehen nga
e Shpenzime personeli 6,204,842
s Shpenzime amortizimi 3,935,730
s Shpenzime te tjera 6,607,282
» Shpenzime materiaie 15,160,302
e Shpenzime per interesa 843,627
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,747,379
o Fitimi i ushtrimit 3,239,216
¢ Shpenzime te pa zbriteshme 39,695
+ Fitimi para tatimit 3,278,811
¢ Tatimi mbi fitimin 491,837
‘.z s--a-2 met e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
ZIta 20310
> 19385
» J e ——
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
Importet 30605305
Blerjet brenda vendit 62665364
Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 3518933

| |jw|ha]—




Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 103,789,602
| Naa k,C
___L_-‘. .z ~zr5ata Materiale mMinus 56,216,903
. iTEEE =z ="ojgvelte magazines Minus 221,085,414
oo Minus
I - . = periudhat e ardheshme Minus
__ﬂ'_ o Minus 6,271,498
o - Minus
o ) Shuma e blerjeve né shpenzime 32,758,783
- _iuTEes se magazines
T ~ Totali ne shpenzime 32,758,
cerzs Pasqyres se perfomances (PASH)
LoozLmuara
- oEE
iiTe® raportuara né librin e blerjeve
LRI ‘e pa raportuara ne librin e blerjeve
. fT.ma (1+2-2a)
~ . T.3.7a) - Totalin ne shpenzime = 0 32,758,783

L -+7.2a) - Totalin ne shpenzime = 0

3,118,294

[

- .
5]
o2
-.4 .
-]
L)

Liogarite jashte bilancit

epl=

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarie t& ndodh.ra pas 28185 s% r:lancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te
ndodhura pas dates se puanc o e cnat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale t€ ndoghura e ceriddhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kongiim nuk Ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_€ Njesise Ekonom
)

E
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